
 

 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvková organizace 

Čsl. armády 681/10,  Děčín I-Děčín,  405 02 Děčín 

REDIZO: 600020355 IZO SPŠ: 047274689 IZO VOŠ: 110028601 

Tel.: +420 412 516 136 E-mail: info@prumkadc.cz    Datová schránka: jby2xxq  

Bankovní spojení: 78-5151130227/0100 IČ: 47274689  DIČ: CZ47274689 

Organizační řád písemné práce z cizího jazyka 

Termín konání písemné práce z CJ je stanoven ředitelem školy.  

Práci píše pouze žák, který úspěšně ukončil 4. ročník a je ve společné části MZ řádně přihlášen k 

povinné nebo nepovinné zkoušce z cizího jazyka nebo k nepovinné zkoušce z cizího jazyka v 

profilové části.  

Ředitel stanoví minimálně 2 zadání, která žákům zpřístupní bezprostředně před zahájením 

zkoušky. Žák si z nabízených 2 zadání jedno zvolí a zakroužkuje v pracovním listě.  

Žák vytvoří dva souvislé texty podle pokynů v zadání. Celkový rozsah je minimálně 200 slov 

(jeden text 130 - 150 slov, druhý 70 - 80 slov).  

Práce trvá 90 minut včetně času na volbu zadání. 

Žák zapíše práci vlastním rukopisem a nese zodpovědnost za čitelnost, úpravu a kompletnost 

zápisu.  

Při práci má žák možnost použít vlastní (tištěný) překladový slovník bez vpisků. Žádné jiné 

pomůcky nejsou povolené.  

Opouštět přidělené místo v lavici může žák pouze se souhlasem zadavatele (max. dvakrát během 

práce – vždy bude do protokolu o průběhu PP zaznamenán čas odchodu a příchodu žáka, opustit 

místo může v daný čas pouze jeden žák)  

Hodnocení písemní práce bude žákovi oznámeno v den konání ústní zkoušky předsedou 

maturitní komise.  

  Organizační řád ústní zkoušky z cizího jazyka   
Ředitel školy zveřejní 20 témat, která jsou platná pro jarní i podzimní termín MZ.  

Ústní zkouška z cizího jazyka je konána formou řízeného pohovoru s využitím pracovního listu. 

List obsahuje 4 zadání (ABCD) ke konkrétnímu tématu, z nichž jedno ověřuje znalosti z oboru 

vzdělávání.  

Bezprostředně před zkouškou si žák vylosuje jedno téma, příprava trvá 15 minut, zkouška 15 

minut.   

Kritéria hodnocení profilové zkoušky z cizího jazyka  
Hodnocení písemné práce (PP):  

V první části písemné práce lze získat nejvýše 24 bodů, ve druhé části nejvýše 12 bodů. V písemné práci 

tedy může žák dosáhnout maximálně 36 bodů. Získané body za obě části PP se sčítají. 

 
 

  

 

Hranice úspěšnosti pro písemnou práci je 16 bodů.   

Získaný součet bodů v 1. a 2. části PP Známka z PP 

36 – 33 b 1 

32 – 28 b 2 

27 – 23 b 3 

22 – 16 b 4 

Hodnocení 1. části Počet bodů 
Zpracování zadání  

    Obsah 0-3 

    Rozsah 0-3 

    Organizace textu 0-3 

    Koheze textu 0-3 

Slovní zásoba  

    Přesnost  0-3 

    Rozsah 0-3 

Gramatika  

    Přesnost  0-3 

    Rozsah 0-3 

Celkem za 1. část  max. 24 b 

Hodnocení 2. části Počet bodů 

Obsah, rozsah 0-3 

Zpracování, koherence, koheze 0-3 

Lexikum 0-3 

Gramatika 0-3 
Celkem za 2. část   max. 12 b 

mailto:info@prumkadc.cz


 

 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvková organizace 

Čsl. armády 681/10,  Děčín I-Děčín,  405 02 Děčín 

REDIZO: 600020355 IZO SPŠ: 047274689 IZO VOŠ: 110028601 

Tel.: +420 412 516 136 E-mail: info@prumkadc.cz    Datová schránka: jby2xxq  

Bankovní spojení: 78-5151130227/0100 IČ: 47274689  DIČ: CZ47274689 

Hodnocení ústní zkoušky (ÚZ) 

Část A představení 0b 

Část B  - obor 

studia 

Zpracování tématu 0-3b 

Lexikum 0-3b 

Gramatika 0-3b 

Část C popis, 

porovnání 

Zpracování tématu 0-3b 

Lexikum 0-3b 

Gramatika 0-3b 

Část D 

samostatný projev 

Zpracování tématu 0-3b 

Lexikum 0-3b 

Gramatika 0-3b 

Fonetika  0-3b 

 Hranice úspěšnosti pro ústní zkoušku je 12 bodů. 
 
 

VÝSLEDNÁ ZNÁMKA je určena ze známky z písemné práce a známky z ústní zkoušky v poměru 

4:6. Výsledné hodnocení je uvedeno v tabulce.                                     
  

 

Známka z ústní 

zkoušky 

Z
n
ám

k
a z p

ísem
n
é 

p
ráce 

 1 2 3 4 5 

1 1 2 2 3 5 

 2 1 2 3 3 5 

 3 2 2 3 4 5 

 4 2 3 3 4 5 

 5 5 5 5 5 5 
 

Pokud žák nevykoná některou z dílčích zkoušek úspěšně, u zkoušky z cizího jazyka neprospěl, opravuje 

pouze tu část zkoušky, kterou nevykonal úspěšně.  

 

 

 
V Děčíně 23. 9. 2024                                                                                               Ing. Michal Moc 

                                                                                                                                        ředitel školy 

 

Získaný součet bodů 

v ústní zkoušce 

Známka 

z ÚZ 

30 – 27 b 1 

26 – 22 b 2 

21 – 17 b 3 

16 – 12 b 4 

mailto:info@prumkadc.cz

